Красноярский край	проект
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 мая 2021 года	                                                                                         № ______

О награждении Почетной грамотой
Саянского районного Совета депутатов
Бредис В.Н.

На основании Положения «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Саянского районного Совета депутатов», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 9-47, руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Саянского районного Совета депутатов Бредис Валентину Николаевну, медицинскую сестру палатную (постовую) хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за профессиональное мастерство, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Дня медицинского работника.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель
Саянского районного Совета депутатов				     В.А. Оглы

Пояснительная записка
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов
«О награждении Почетной грамотой Саянского районного Совета депутатов Бредис В.Н.»

Решением Саянского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 9-47 утверждено Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Саянского районного Совета депутатов».
	Указанным положением установлено:
Почетная грамота и Благодарственное письмо Саянского районного Совета депутатов является поощрением за достижения в науке, культуре, образовании, здравоохранении, спорте и других сферах деятельности, за заслуги в развитии и повышении экономического потенциала района, улучшении условий жизни граждан, обеспечении соблюдения прав и свобод граждан, а также за активное участие в общественной жизни, в повышении престижа Саянского района.
При принятии районным Советом депутатов решения о награждении Почетной грамотой рассматриваются предложения органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений, юридических и физических лиц в виде ходатайства о награждении. Обоснование, содержащее описание производственной, научной деятельности заслуг лица, представляемого к награждению.
Награждение Почетной грамотой Саянского районного Совета депутатов возможно при наличии Благодарственного письма Саянского районного Совета депутатов.
Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании районного Совета депутатов.
Бредис Валентина Николаевна, медицинский работник КГБУЗ «Саянская РБ» награждена Благодарственным письмом Саянского районного Совета депутатов в 2020 г. (распоряжение Саянского районного Совета депутатов от 01.06.2020 № 14).
	На основании изложенного предлагаю рассмотреть на заседании Саянского районного Совета депутатов проект решения районного Совета депутатов «О награждении Почетной грамотой Саянского районного Совета депутатов Бредис В.Н.».

Председатель
Саянского районного Совета депутатов                                                    В.А. Оглы

[bookmark: _GoBack]